[IPABUTEJIbCTBO UPKYTCKOH OBJIACTHU

NHNOCTAHOBJUEHMUE

30 uoabpa 2022 romna N 935-mm

HpkyTtck

O BHeceHHH H3MeHEHHS B pacinpeaejieHHe 00beMOB cyOcHaAmii Ha
co(pMHAHCHPOBAaHHE MePONPHATHH M0 cO0py, TPAHCIIOPTHPOBAHHIO H
YTH/IH3aHHH (32X0POHEHHIO) TBepABbIX KOMMYHAJILHBIX 0TXO0/I0B €
HEeCAHKIHOHHPOBAHHBIX MECT pa3MelleHHs 0Tx040B Ha 2022 roa u Ha
nJaHoBbIH nepuoa 2023 u 2024 rogoB ¥ NPU3HAHMH YTPATHBIIMM CHITY
nocranobJenus Ilpasurenscrea UpkyTcekoii o0nacTu
oT 6 oxkTs6ps 2022 roga Ne 767-nn

B cootBercTBUU ¢ myHKTOM 3 "acTu 7 ctatbu 4 3akona MpkyTckoii obnactu
oT 22 oxktsabps 2013 roma Ne 74-O3 «O MexOmwIXeTHBIX TpaHcdhepTax H
HOpMaTUBAaX OTYUCIEHUH JOXOAOB B MECTHBIE OIOMKETHI», PYKOBOACTBYSICH
JacTel0 4 cTathu 66, craTheil 67 YcraBa Mpkyrckoit obmactu, IIpaBuTenscTBoO
HpxyTtckoit obmactu
IIOCTAHOBIJIAET:

1. Brectn B pacnpenenenne o0beMOB cyOcuauii Ha coGHHAHCHPOBaHHE
MEpONpUATHIA 10 cOOpy, TPAHCIOPTUPOBAaHHIO W YTHWIM3ALMH (3aXOPOHEHHIO)
TBEPABIX KOMMYHAIBHBIX OTXOLOB C HECAaHKLIMOHWPOBAaHHBIX MECT pa3MeIIeHUs
orxonoB Ha 2022 rox u Ha IuiaHoOBEIHM neprog 2023 u 2024 ronoB, YTBEpXIEHHOE B
Tabmiue 44 npunoxenus 14 k 3akony Mpkytckoii obnactu ot 16 nexabps 2021 ropa
Ne 130-O3 «O6 obnactaom 6romxere Ha 2022 roj ¥ Ha IUTaHOBEINA mepron 2023 u
2024 rozoB», U3MEHEHNE, U3JI0XKKB €r0 B HOBOHM pefakiuy (puiaraeTcs).

2. IlocTanoBneHHE IIpaButenscTBa HpkyTckoit o0JracTH
oT 6 okrsabps 2022 roma Ne 767-mm «O BHeCeHWH WM3MEHEHHS B paclipelelieHue
obpeMOoB  cyOcwauii  Ha  coduHaHCHpOBaHMe ~ MepompuaTHii o  cGopy,
TPaHCTIOPTUPOBAHUIO U YTWIM3AIMK (3aXOPOHEHUIO) TBEPABIX KOMMYHAJIBHBIX
OTXO[OB C HECAaHKIMOHUPOBAHHBIX MECT pasMelleHHs OoTxoA0B Ha 2022 rox U Ha
wiaHoBEI mepuony 2023 u 2024 rofoB U NPU3HAHWM YTPAaTUBIIMM  CHULY
noctaHosneHus1 IlpaButensctBa Mpkytckoit obmactu ot 31 mapra 2022 roga
Ne 249-nm» mpU3HATE YTPaTUBIIKAM CHITY.

3. Hacrosimee moctaHOBNIEHNUE MOAJEKUT OPULIMATIBHOMY OITyOJIMKOBAHHIO
B ceTeBoM m3fanu «OQuuManbHBIE WHTEpHET-TIOPTal IpaBoBOH HH(oOpMaIuu
Hpxytckoit obnactu» (ogirk.ru), a Taxxe Ha «OdULIHAIEHOM UHTEpHET-TIOPTAJIE



IIPaBOBOM MHGOpMAIU» (WWW.pravo.gov.ru).

IlepBb1ii 3amecTtuTens I['ybepHaropa
Hpkyrckoil obnactu — Ipencenarens
ITpaBurenscrBa MpkyTckoit obnactu K.b. 3aiiues


http://www.pravo.gov.ru

[Ipunoxenue
K IIocTa”oBJenuto IIpaBuTenscrea

UpkyTckoit obnactu
or 30 HoaAb6psa 2022 roma W 935-mm

PACIPEJEJEHUE OFEMOB CYBCHJIMI HA
CO®UHAHCHUPOBAHUE MEPOITPUSITHI IO CEOPY,
TPAHCIIOPTHPOBAHMIO H YTHJIN3AIIUM (3AXOPOHEHHIO)
TBEPABIX KOMMYHAJBHBIX OTXOAOB C
HECAHKIIUOHUPOBAHHBIX MECT PASMEIIEHMS OTXO/IOB
HA 2022 TOJL 1 HA ILIAHOBEII IEPHOJ 2023 1 2024 TOAOB,
YTBEPXKJIEHHOE B TABJIMIIE 44 IIPJIOJKEHUS 14 K 3AKOHY
WPKYTCKOM OBJACTH OT 16 JEKABPS 2021 TOJA Ne 130-03
«OB OBJIACTHOM BIOJKETE HA 2022 IO/l Y HA ILTAHOBBII1
IIEPAOJ, 2023 1 2024 TOAOB»

(TBIC. pYOnCit)

No

/i HaumeHoBaHHS TOPOACKHX OKpPYI'OB,

. " 2022 roxg 2023 rox 2024 rox
MYHUIUTIATIBHBIX PAHOHOB, IIOCEIECHHIA

TCopoxckue okpyra:

1 {Topoxackoit okpyr «ropon CBHpPCK»

. 2 376,4 0,0 0,0
HpxyTtckoii obmactu

2 |MysnnunanbHoe 00pa3oBaHUe «TOPOL

Ycomnbe-Cubupckoey 0,0 17 669.8 0,0

3 |MysruuunaisHoe 06pa3oBaHNE «TOPOX

0,0 0,0 64 763,5
YepeMx0BO»

4 |I'opoxckoit OKpyr MyHHIIHIIAIEHOE
obpasosanue ropoaa bparcka Upkyrckoit 0,0 2265,7 0,0
obnacta

MyHsununansHele paiOHBL:

5 |lllenexoBckuit MyHUIMIIATILHEIN paiioH

o 1947,7 0,0 0,0
HpkyTckoit obnactu

6 |MynuuunansHoe oOpa3zoBanue «bparckuii

o 9 97423 0,0 0,0
paiton» Mpkyrckoii o6nactu

7 |HApkyTcKkoe palioHHOE MyHUIIMITAILHOE

‘ 6614,6 0,0 0,0
obpazoBanue UpkyTckoii obnactu

8 | Anapckuit MyHHIMNIIAILHBIN paloH

. 0,0 43225 0,0
HpkyTckoit obnacti




Oxupur-bynaraTckuii MyHHIMIATEHBIH
paiion Upkyrckoii o6mactu

0,0

8 748,8

0,0

10

MyHununansaoe oO6pa3opanue
banaranckuii MyHUIIMITAIBHEBIN paiioH
Hpkyrckoii o6nmactu

0,0

27 983,7

0,0

11

basHpaeBckuit MyHHIMIATBHBIH paiioH
HpxkyTtckoit obnactu

0,0

44701,9

0,0

12

OcuHCKUI MyHUIIUTIATBHEIH palioH
HpkyTckoit obractu

0,0

0,0

18 000,0

13

3VMMHCKMHA MYHUIIUNIAIBHBIHA paiioH
HpxyTtckoit obnactu

1372,8

0,0

0,0

I'oponckue moceneHus:

14

MynununaibHoe 00pa3oBaHUe KTOPOA
IlenexoB»

662,4

0,0

0,0

15

MumeneBckoe ropoJckoe IoceIeHAe
Y CconpCcKOro MyHHLIMITAIBHOTO palioHa
Hpkyrckoit obnactu

29514

0,0

0,0

16

MapkoBCKOoe ropojickoe oceneH e
HpkyTCcKOro MyHHIIUIIAIBHOTO paiioHa
HpkyTckoit obmactu

0,0

0,0

1045,8

17

MuxaitIOBCKOe MyHHITAIIATIBHOE
obpa3oBaHue

817,5

0,0

0,0

18

Kauyrckoe ropoackoe nocenenue
Kauyrcxoro MyHHIIUnaisHOTO paiioHa
HpkyTckoit obnactu

6102,2

0,0

0,0

19

BonatibunCcKoe ropoJckoe rnoceneHne
BonaitbuHCKOr0o MyHUIIMIIAIBHOTO paifoHa
Hpkyrckoit obnactu

0,0

0,0

5230,2

CenbcKue TTOCEIEHHUS;

20

MynununansHoe o6pazoBaHue «I axaHbI»
bBasnaeBckoro MyHHIMIIAILHOTO paioHa
Hpkyrckoit obmactu

27470

0,0

0,0

21

Haransikckoe cenpckoe noceneHue
basnpaeBckoro MyHuIMnaibHOTO paloHa
HpkyTtckoit obractu

6 109,1

0,0

0,0

22

MynununansHoe 0o6pa3oBaHue
«BacunbeBck»

2135,0

0,0

0,0

23

My=nununansHoe 06pazoBaHne «X0roT»

5201,7

0,0

0,0




24

MynununansHoe 06pazoBaHue
«KypymMunHCKuU»

0,0

0,0

10 960,5

125

BasnnaeBckoe cenpcKoe MmoceaeHne
basnaeBCKOro MyHHIMITAILHOTO palioHa
Hpkyrckoit obnacti

1175,7

0,0

0,0

26

ITokpoBcKO€E CeNnbCKOE MOCEIEHAE
basiHpaeBckoro MyHUIIMIIABHOTO paiioHa
Hpkytckoit obnactu

32984

0,0

0,0

27

Cenbsckoe nocenenue «JIropbi»
basnaeBcKoro MyHHIMIAIBHOTO paioHa
HpkyTcko#t obnactu

4 527,8

0,0

0,0

28

MynununaisHoe o0pa3zoBaHue
«ITonosuuka»

3787,1

0,0

0,0

29

IMapdeHoBckoe cenbckoe MOCEIeHUE
YepeMXOBCKOI0 MyHHUIMIIAJIBHOTO palioHa
Hpxytckoit ob6mactu

0,0

132724

0,0

30

Bunpunpcekoe cenbpekoe moceieHue
OCHHCKOr0 MyHHIMITAJIBHOTO paiioHa
HUpkytckoit obnactu

0,0

25974

0,0

31

Kapirykckoe cenbckoe IoceneHne
HpkyTcxoro MyHMIIMIIAIBHOTO palioHa
HpkyTckoit obmactu

0,0

1871,8

0,0

32

bynaiickoe cenbckoe nocenenue
YepeMXOBCKOro MyHHUIIUIIAIBHOTO paioHa
HpxyTckoit obnactu

0,0

2 899,0

0,0

33

3epHOBCKOE CENBCKOE ITOCETIEHUE
YepeMxOBCKOro MyHHIUIIAIBHOTO palioHa
Hpkyrckoit obmactu

0,0

58193

0,0

34

30HCKOE CEeIBbCKOE NOCENEeHHE ATapCKOro
MYHHIMNIATBHOrO paliona Upkyrckoi
obnactu

0,0

13257,2

0,0

35

BypaT-SHryTcKoe cenbcKoe MoCceneHNE
OCHHCKOT0 MyHHUIIUIIAILHOTO paiioHa
HpkyTtckoit obnactu

0,0

95104

0,0

36

Eroposckoe cenbckoe noceneHue
AJNapcKoro MyHHLUIIAIBHOTO paiioHa
HpkyTckoit obmactu

0,0

2168,6

0,0

37

AJIATCKOE CEIbCKOE IIOCENICHHE AapCKOro
MyHHULHUIIATBHOTO pafioHa MpkyTckoi
o0nacTu

0,0

9642,1

0,0




38

AJlapCcKo€ CeNbCKoe IoceieHune AapcKoro
MYHHLIMIIATBHOTO pationa Mpkyrckoit
obnactu

0,0

12 598,2

0,0

39

V3KO0JIyrcKoe CeNbCKOe IOCENICHUE
YepeMx0BCKOr0 MyHHIUNIAIBHOI'O paiioHa
Hpxkyrckoit obmactu

0,0

1539,4

0,0

40

MaHuoBCKOE CENbCKOE IOCeIeHHE
AnapcKoro MyHHIMIAIBHOTO paifoHa
Hpxyrcko# obmacti

0,0

12729

0,0

41

XanaxaHCKO€ CEIBCKOE MOCENEHUE
HyxyTckoro MyHHIMIIAIBEHOTO palioHa
Hpkyrckoit obnactu

2062,6

0,0

0,0

42

XapeTcKoe CeNnbCKoe MoceeHne
HyxyTckoro MyHununaibHoro paiiona
Hpxkyrckoii obnactu

1309,1

0,0

0,0

43

AJIEXMHCKOE CENIBCKOE IOCESICHHE
YepeMX0BCKOro MyHHIMITAIBHOTO paifona
Hpkyrckoit obnactu

27853

0,0

0,0

44

Censcxoe nocenenue «Onb30HBD)
BasapaeBckoro MyHHIMNAIEHOTO paifoHa
Hpxyrckoit o6nactu

6 700,1

0,0

0,0

45

Tpounukoe cenpckoe moceneHue
3aJIapyHCKOT0 MyHHIMNIATEHOTO paifoHa

9 460,5

0,0

0,0

46

HosouepeMxoBckoe MyHHIUTIANBEHOE
obpa3oBanye 3aJapHHCKOTO paiioHa
HpkyTtckoii obmactu

33790,1

0,0

0,0

47

Baxxupckoe myHHLIIMIIANBEHOE 0Opa3oBaHue
3anapuHckoro paitona Mpkyrckoit o6nactu

2025,5

0,0

0,0

48

JIepMOHTOBCKOE CENBCKOE [TOCENEHUE
Ky#iryHcKoro MyHHIMIIANBHOTO paifona
HpxyTtckoii obmactu

0,0

4268,1

0,0

HUTOI'O:

119 702,3

186 409,2

100 000,0




